MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

GABINETE DA REITORIA

RETIFICAÇÃO Nº 44

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA (UFBA), no uso de suas atribuições
estatutárias, tendo em vista o disposto no Decreto nº 6.944/09, no Decreto nº 7.485/11, DOU de
19/05/2011, na Portaria Interministerial do MP nº 182, DOU de 21/05/2013, resolve:

Reabrir até o dia 10/12/2014 as inscrições para o Concurso abaixo relacionado, objeto do
Edital de Inclusão nº 33, publicado no DOU de 09/10/2014, Seção 3, Págs. 54 a 55, do Edital
01/2013, publicado no DOU de 19/08/2013, Seção 3, pág. 57 a 61.

Os Pontos desse concurso encontram-se publicados no Edital de Inclusão nº 33, disponível no
endereço eletrônico www.concursos.ufba.br.

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO II

Área de Conhecimento: Educação Matemática.
Classe: A         Denominação: Professor Adjunto A               RT: DE                  Vagas: 01
Titulação: Licenciatura em Matemática com Doutorado em Educação ou Doutorado em
Educação Matemática ou áreas afins.

Área de Conhecimento: Estágio Supervisionado em Geografia.
Classe: A                Denominação: Professor Adjunto A            RT: DE                 Vagas: 01
Titulação: Licenciatura em Geografia com Doutorado em Educação ou Doutorado em
Geografia.

Área de Conhecimento: Estágio Supervisionado em Ciências Biológicas.
Classe: A           Denominação:  Professor Adjunto A                RT:DE                 Vagas: 01
Titulação: Licenciatura em Ciências Biológicas com Doutorado em Educação ou Doutorado em
Ciências Biológicas.

Área de Conhecimento: Didática e Práxis Pedagógica.
Classe: A                 Denominação: Professor Adjunto A             RT:DE                  Vagas: 01
Titulação: Licenciatura em Pedagogia ou Curso de Licenciatura na área Humanas com
Doutorado em Educação.

Salvador, 26 de novembro de 2014

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA
Reitor